
Istituto comprensivo n. 15 “Elio Vittorini”
Via Comunale SS. Annunziata – 98168 Messina tel./fax 090 356387

c.f. 97062170838 - www.icvittorinimessina.edu.it
e-mail: meic822001@istruzione.it - pec: meic822001@pec.istruzione.it

CODICE 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332 CUP F48H19000340007

All’Albo on line e sito web

Atti PON FSE

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI
SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI PON “POTENZIAMENTO DELL’EDUCAZIONE
ALL’IMPRENDITORIA”, CODICE 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-332 “APPRENDO E INVESTO”
- CUP F48H19000340007
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso pubblico
per potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità Prot. 2775 del 08/03/2017 Asse I – Istruzione
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.
Azione 10.2.5. Sottoazione 10.2.5A “Competenze di Base”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che con atto prot. n. 1317 del 20/02/2020 veniva emanato avviso per la selezione delle

figure professionali (docenti e non docenti) necessarie all’espletamento del progetto;

VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;

mailto:meic822001@istruzione.it
mailto:icvittorinimessina@pec.it




CONSIDERATO che a causa dell’emergenza pandemica da Covid-19 non sarebbe possibile espletare

i percorsi formativi in presenza, così come erano stati ideati in una fase iniziale di progettazione;

CONSIDERATO che il personale selezionato ai fini dello svolgimento dei percorsi formativi era

altamente specializzato per la realizzazione di corsi sperimentali e laboratoriali da svolgersi in

presenza;

CONSIDERATO che si devono adeguare e rimodulare i percorsi formativi;

VISTA la Nota 4799 del 14 aprile 2020 - FSE PON Per la scuola 2014-2020 Formazione a distanza

emergenza Covid-19;

CONSIDERATO che sarà necessaria una nuova selezione che comprenda caratteristiche

sostanzialmente differenti rispetto i criteri adottati nel bando di selezione indetto da questa istituzione

scolastica prot. 1317 del 20/02/2020;

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere in

capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui

dev’essere sottoposta la procedura di selezione;

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione

in presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del

bando perché non rispettosa delle norme in vigore;

DISPONE

per le motivazioni espresse in premessa,

1. L’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui al Prot. n. 1292 del 19/02/2020 e di

tutti gli atti conseguenti.

2. La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito web

dell’istituto;

3. L’indizione successiva di una procedura di selezione formalmente corretta.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Dott.ssa Maria Schirò

Firma autografa sostituita a mezzo stampa



Ai sensi dell’art. 3 c. n 2 del DLGF.n.39 /199


